
  

 

1 

PROGRAM 
 

NEBEZPEČNÉ LÁTKY A NEMOCI Z POVOLÁNÍ 
31. 10. 2019, 09.00 – 17.00 hodin 

 

Český svaz vědeckotechnických společností z. s.,  
Novotného lávka 5, Praha 1, Willenbergův sál č. 217 

 

 

 

09.00 – 09.30 Registrace účastníků 

09.30 – 09.40 Úvodní slovo 

JUDr. Jitka HEJDUKOVÁ, CSc., Svaz průmyslu a dopravy ČR 

09.40 – 10.00 Kampaň na období 2018–2019: Zdravé pracoviště má nebezpečné látky 
pod kontrolou, soutěž Ceny za správnou praxi 

Ing. Jiří VALA, Ph.D., zástupce koordinátora českého Focal Pointu, Výzkumný 

ústav bezpečnosti práce, v.v.i.“. 

10.00 – 11.30 Odborně způsobilé osoby v BOZP a jejich role v prevenci rizik 

Robert KŘEPINSKÝ, předseda Stálého výboru pro legislativu při Radě vlády ČR 

pro BOZP, člen týmu expertů pro oblast BOZP při ČMKOS  

11.30 – 11.45 Přestávka 

11.45 – 13.00 Nemoci z povolání, působnost a pravomoci poskytovatelů 

pracovnělékařských služeb a státního dozoru a související legislativní změny 

Doc. MUDr. Evžen HRNČÍŘ, CSc. MBA, přednosta Kliniky pracovního a cestovního 

lékařství FN Královské Vinohrady a soudní znalec v oboru zdravotnictví 

13.00 – 14.00 Přestávka – oběd 

14.00 – 14.45 Nemoci z povolání, působnost a pravomoci poskytovatelů 

pracovnělékařských služeb a státního dozoru a související legislativní změny 

Doc. MUDr. Evžen HRNČÍŘ, CSc. MBA, přednosta Kliniky pracovního a cestovního 

lékařství FN Královské Vinohrady a soudní znalec v oboru zdravotnictví 

14.45 – 15.10 Přestávka – občerstvení 

15.10 – 17.00 Pracovní úrazy a nemoci z povolání, nároky na odškodnění a další právnické 
aspekty této problematiky 

JUDr. Martin MIKYSKA, advokát a soudní znalec - obor ekonomika,  

specializace: náhrady při pracovních úrazech a nemocech z povolání   

17.00 Diskuse a závěr 


